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 تولید رام اول قطار ملی مترو 
در مرحله نصب تجهیزات 

تولید 2رام قطار ملی مترو در شرکت واگن سازی  تهران در جریان است و طبق 
برنامه نخستین رام از تولید انبوه قطارملی مترو تا پایان سال  وارد ناوگان متروی 
پایتخت می شود. در همین زمینه نعمت الله فرزان پور، مدیرعامل شرکت متروی 
تهران اخیرا از شرکت واگن سازی  مترو بازدید کرد و در جریان آخرین وضعیت 

تولید 2رام قطارملی مترو قرار گرفت.

آغاز تولید انبوه قطار ملی از آذرماه 
جمعه 23آذر ماه بود که تولید انبوه )113واگن( قطارملی مترو رسما کلید خورد تا پس 
از تولید 8واگن اولیه، 105واگن دیگر از قطار ملی به تولید انبوه برسد. طبق برنامه ریزی 
صورت گرفته قرار است 2رام قطار ملی مترو تا پایان سال تولید شود. علیرضا شیخ طاهری، 
مدیرعامل شرکت واگن سازی  تهران درباره آخرین وضعیت تولید 2رام قطار ملی مترو 
می گوید: »رنگ آمیزی رام اول قطارملی مترو به پایان رسیده و اکنون در مرحله نصب 
تجهیزات داخلی قرار دارد. کارهای مربوط به رام دوم هم به موازات پیش می رود و درمرحله 
رنگ آمیزی بدنه است. تلاش می کنیم طبق وعده ای که به شهردار تهران دادیم، تا پایان 
بهمن ماه نخستین رام از تولید انبوه قطار ملی را تکمیل کنیم. پس از آن، قبل از اینکه وارد 
ناوگان شود باید مرحله تست و راه اندازی را پشت سر بگذارد. امیدواریم تا قبل از پایان سال، 
با تکمیل مراحل تست و راه اندازی، شاهد مسافرگیری نخستین رام از تولید انبوه قطار ملی 

مترو درخطوط شبکه متروی شهر تهران باشیم.«
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شهردار تهران در آیین افتتاح خانه روزنامه نگاران 
شهر:  اینجا محفلی برای اطلاع رسانی خواهد بود

  شهرداری تهران از حدود 5 سال پیش، پروژه طراحی و ساخت قطار ملی 
مترو را با حمایت معاونت علمی و فناوری ریاست جمهوری آغاز کرده بود.

  کشور در یک دهه آینده به 8000 واگن قطار نیاز دارد. نیمی از این واگن ها 
مربوط به شهر تهران است.

  هرواگن مترو در حال حاضر 1.3میلیون یورو قیمت دارد و در این پروژه 
قرار است 50درصد صرفه جویی ارزی صورت گیرد.

  قطار ملی مترو، چهارمین نسل از قطارهای متروی تهران است.
  با تولید واگن های داخلی به ازای هر واگن ۷00 هزار یورو صرفه جویی و 

برای 12 هزار نفر اشتغال مستقیم ایجاد شده است.
  نمونــه اولیه قطارملی تولید شــده پــس از اخذ مجوزهــای لازم برای 
مســافرگیری و تولید انبوه، از فروردین ماه امســال درخط متروی تهران 

)باقرشهر( – پرند فعال است.
  قطار مترو با همکاری 25 شرکت دانش بنیان و ۴ مجموعه بزرگ صنعتی 

تولید می شود.

در دوره فعلی مدیریت شهری اراده جدی برای طرح بهسازی 
گلزار شهدای بهشت زهرا)س( وجود داشــته و با توجه به 
کلان بودن این پروژه قرارگاهی هم شامل سازمان ها، شرکت ها 
و مجموعه های شهرداری در حال اجراست تا این طرح تا پایان 
سال تکمیل شود. همچنین قرار است این گلزار با ایجاد یک 
روگذر به بلوار ســلام و مرقد مطهر حضرت امام خمینی)ره( 
متصل شود. ســیدپوریا علوی، رئیس اداره گلزار شهدای 
بهشت زهرا)س( پیشینه و جزییات اجرای این طرح را برای 

ما توضیح داده است.

پریسا نوریگزارش
روزنامه نگار

توقف یکسان سازی 
از سال 138۴طرح بهسازی گلزار شهدا مصوب و کارگروهی برای 
انجام آن تعیین شــد. اما اجرای آن بدون کارشناســی و مطالعه 
انجام گرفت و به جای ســاماندهی و بهســازی، امر یکسان سازی  
را انجام دادند. یعنی قاب عکس ها، آینه هــا، حجله ها، کتیبه ها و 
یادگاری هایی که خانواده شهدا بر مزار شهدا گذاشته بودند حذف 
شد و سنگ مزارهایی را هم که خانواده ها به سلیقه خودشان طراحی 
کرده بودند، یکسان سازی  کردند. این اقدام اشتباهی بود که اعتراض 
خانواده شهدا را به دنبال داشت و در نهایت سال 139۷رهبر انقلاب 

به این موضوع توجه نشان دادند و این پروژه متوقف شد.

طراحی براساس ارزش ها
این طرح سال 1۴01زیرنظر مشاوررسمی و با طی مراحل 
قانونی و همچنین با مشورت خانواده شهدا آماده شد و 
در یک بلوک از گلزار شهدا )بلوک شهدای مدافع حرم از 
قطعه پنجاه( به عنوان نمونه به اجرا درآمد و پس از بازدید 
و تأیید خانواده شــهدا و مقام معظم رهبری قرار شــد 
به عنوان الگو در بقیه قطعات گلزار شهدا اجرایی شود. در 
این طرح که براساس ارزش های گلزار ازجمله فضای سبز 
قطعه، تناسبات فضایی و زیست فرهنگی تدوین شده، 
عناصر هویتی مانند سنگ مزار و حجله ها و المان های 

بالای مزار دست نخورده باقی می ماند.
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این طرح سال 1401 با مشورت خانواده شهدا آماده شد و در یک بلوک از گلزار شهدا به عنوان نمونه به اجرا درآمد

اتصال مرقد امام ره به گلزار شهدا 
از نظر معنوی و معنایی اتصال امام )ره( و شــهدا انکارناپذیر 
است، از این رو در فضای زیارتی و زیرساختی هم باید تدبیری 
برایش اندیشیده می شد. برای همین طرحی آماده شد تا یک 
روگذر و پیاده راه با کاربری فرهنگی از بلوار ســلام تا محور 
شهدای رسانه ساخته شــود. طراحی این روگذر که طولش 
150متر است و گلزار شهدا را به حرم امام )ره( وصل می کند، 
انجام شده و به زودی به مرحله اجرا می رسد. همچنین وسط 
این روگذر هم یک المان ۴0متری نماد بهشت زهرا)س( و 
گلزار شهدا طراحی می شود. طبق پیش بینی ها این پل روگذر 

نیمه اول سال 1۴0۴به بهره برداری می رسد.

اجرای طرح زیرنظر خانواده شهدا
به دلیل حواشی ای که این پروژه در اجرا داشت طرح تا دوره ششم مدیریت شهری مسکوت 
ماند تا اینکه در این دوره به دستور علیرضا زاکانی، شهردار تهران موضوع پیگیری و سازمان 
بهشت زهرا)س( مأمور اجرای آن شــد. در ادامه، طرحی برای بهسازی و ساماندهی مزار 
شهدا مدنظر قرار گرفت مشروط براینکه نظر و پیشنهاد خانواده  شهدا و پیشکسوتان جهاد 

و شهادت هم لحاظ شود.
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